
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 180
 2 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

139.  Σύσταση − κατάργηση προξενικών αρχών και 
προξενικών γραφείων. .................................................... 1

140.  Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας προς τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ του Συμβου−
λίου της 20ης Νοεμβρίου 2006 για την προσαρ−
μογή ορισμένων οδηγιών στον τομέα της ελεύ−
θερης κυκλοφορίας των προσώπων, λόγω της 
προσχώρησης της Βουλγαρίας και της Ρουμα−
νίας «για το επάγγελμα του νοσηλευτή υπευ−
θύνου για γενικές φροντίδες και το επάγγελμα 
της μαίας». ................................................................................ 2

141.  Μεταφορά έδρας συμβολαιογράφου από το 
Δήμο Αθηναίων στο Δήμο Γλυφάδας Αττικής 
που υπάγονται στην περιφέρεια του Ειρηνοδι−
κείου Αθηνών. ..................................................................... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 139

Σύσταση − κατάργηση προξενικών αρχών και 
προξενικών γραφείων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των παραγράφων 4 και 6 του άρθρου 

50 και της παραγράφου 1 του άρθρου 53 του Οργανι−
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του 
“Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

2. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 
(Β΄ 204) όμοιά της.

4. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδα με έδρα την 
πρωτεύουσα της Νιγηρίας Αμπούτζα, όπως διατυπώ−
θηκε στο Φ. Νίγηρας/ ΑΣ 512/14.6.2006 έγγραφο και το 
Φ. 608/ΑΣ 820/25.10.2006 τηλεαντιγράφημά της.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 147/2007 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξωτε−
ρικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Προξενικού Γραφείου 

στην Πρεσβεία Αμπούτζα

Στην Πρεσβεία της Ελλάδας με έδρα την πρωτεύουσα 
της Νιγηρίας Αμπούτζα (Abuja) συνιστάται Προξενικό 
Γραφείο με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικρά−
τεια της χώρας.

Άρθρο 2 
Σύσταση Άμισθου Προξενείου στο Νίγηρα

Συνιστάται Άμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα 
την πρωτεύουσα του Νίγηρα Νιαμέι (Niamey) και περι−
φέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια της χώρας.

Άρθρο 3
Κατάργηση Προξενικού Γραφείου Πρεσβείας Λάγκος

Το Προξενικό Γραφείο, που συνεστήθη στην Πρεσβεία 
της Ελλάδας με έδρα το Λάγκος (Lagos) της Νιγηρίας 
με το π.δ. 298/1973 (Α΄ 239), καταργείται λόγω μεταφο−
ράς της έδρας της Πρεσβείας στην Αμπούτζα με το 
π.δ. 28/1991 (Α΄ 10).

Άρθρο 4
Κατάργηση Προξενείου Λάγκος

Καταργείται το Προξενείο της Ελλάδας με έδρα την 
πόλη Λάγκος της Νιγηρίας.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3805

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.07 12:51:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

(2)

    ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 140

Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας προς τις δια−
τάξεις της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ του Συμβουλίου της 
20ης Νοεμβρίου 2006 για την προσαρμογή ορισμέ−
νων οδηγιών στον τομέα της ελεύθερης κυκλοφο−
ρίας των προσώπων, λόγω της προσχώρησης της 
Βουλγαρίας και της Ρουμανίας «για το επάγγελμα 
του νοσηλευτή υπευθύνου για γενικές φροντίδες και 
το επάγγελμα της μαίας». 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του ν. 1338/1983 (Α΄ 34), όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 
(Α΄ 101), του άρθρου 4 του ίδιου ν. 1338/1983, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 6 παρ. 4 του ν. 1440/1984 
(Α΄ 70) και τροποποιήθηκε τελικώς με το άρθρο 48 του 
ν. 3427/2005 (Α΄ 312).

Β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄/98/2005).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

3. Την υπ’ αριθμ. 30356/2006 κοινή απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αθανάσιο Γιαννόπουλο 
και Γεώργιο Κωνσταντόπουλο» (ΦΕΚ Β΄/311/2006).

4. Την υπ’ αριθμ. 121/2007 γνωμοδότηση του ΣτΕ ύστε−
ρα από πρόταση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σκοπός του παρόντος διατάγματος είναι η Προσαρ−
μογή της Ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της 
Οδηγίας 2006/100/ΕΚ του Συμβουλίου της 20ης Νοεμ−
βρίου 2006 «για την προσαρμογή ορισμένων οδηγιών 
στον τομέα της ελεύθερης κυκλοφορίας των προσώ−
πων, λόγω της προσχώρησης της Βουλγαρίας και της 
Ρουμανίας» όσον αφορά στο επάγγελμα του νοσηλευτή 
υπευθύνου για γενικές φροντίδες και της μαίας.

Άρθρο 2
(Οδηγία 2006/100/ΕΚ άρθρο 1 παρ. 2α )

Στο άρθρο 4 του π.δ/τος 40/1986 (ΦΕΚ Α΄/14/1986) 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα άρθρα 3 του π.δ/τος 

266/2003 (ΦΕΚ Α΄/239/2003) και 2 του π.δ/τος 262/2004 
(ΦΕΚ Α΄/256/2004) προστίθενται τα εξής:

«στη Βουλγαρία:
�медицинсҝа сестра�

στη Ρουμανία:
“asistent medical generalist”».

΄Αρθρο 3

Στο άρθρο 10 του π.δ/τος 40/1986 (ΦΕΚ Α΄/14/1986) 
όπως αυτό συμπληρώθηκε με τα άρθρα 7 του π.δ/τος 
266/2003 (ΦΕΚ Α΄/239/2003) και 3 του π.δ/τος 262/2004 
(ΦΕΚ Α΄/256/2004) προστίθενται οι παράγραφοι 5 και 
6 ως εξής:

«5.α. Κατά παρέκκλιση από τις διατάξεις του παρό−
ντος, η Βουλγαρία μπορεί να επιτρέπει στους κατόχους 
του τίτλου �фелдшер� (feldsher) που απονεμόταν στη 
Βουλγαρία πριν από τις 31 Δεκεμβρίου 1999, οι οποί−
οι ασκούσαν το επάγγελμα δυνάμει του βουλγαρικού 
εθνικού συστήματος κοινωνικών ασφαλίσεων την 1η Ια−
νουαρίου 2000, να εξακολουθούν να ασκούν το εν λόγω 
επάγγελμα, έστω και εάν μέρη της δραστηριότητάς 
τους εμπίπτουν στο παρόν προεδρικό διάταγμα.

β. Οι κάτοχοι του βουλγαρικού τίτλου του �фелдшер� 
(feldsher) που αναφέρεται στην παράγραφο 1 δεν δι−
καιούνται επαγγελματικής αναγνώρισης δυνάμει των 
διατάξεων του παρόντος.

6. Όσον αφορά τους ρουμανικούς τίτλους νοσηλευτών 
υπεύθυνων για γενικές φροντίδες μόνον, ισχύουν μόνον 
οι εξής διατάξεις περί κεκτημένων δικαιωμάτων:

Στην περίπτωση υπηκόων των κρατών μελών στους 
οποίους τα διπλώματα, πιστοποιητικά και άλλοι τίτλοι 
νοσηλευτών υπεύθυνων για γενικές φροντίδες χορη−
γήθηκαν από τη Ρουμανία ή των οποίων η κατάρτιση 
άρχισε στη Ρουμανία πριν από την ημερομηνία προ−
σχώρησης και τα οποία δεν πληρούν τις ελάχιστες 
απαιτήσεις κατάρτισης που ορίζονται στο άρθρο 1 
της οδηγίας 77/453/ΕΟΚ, αναγνωρίζονται τα ακόλου−
θα διπλώματα, πιστοποιητικά και άλλοι τίτλοι τυπικών 
προσόντων νοσηλευτών γενικών φροντίδων ως επαρκή 
απόδειξη εφόσον συνοδεύονται από πιστοποιητικό στο 
οποίο βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω υπήκοοι των κρατών 
μελών ασκούν στη Ρουμανία, πραγματικά και νομίμως 
την δραστηριότητα νοσηλευτών υπεύθυνων για γενι−
κές φροντίδες κατά το χρονικό διάστημα που ορίζεται 
κατωτέρω:

− δίπλωμα νοσηλευτή (Certificat de competenţe 

profesionale de asistent medical generalist) με μεταδευ−
τεροβάθμια εκπαίδευση από şсоаlă postliceală – πέντε 
συναπτά έτη τουλάχιστον κατά την επταετία που προ−
ηγείται της ημερομηνίας έκδοσης του πιστοποιητικού.

Στις δραστηριότητες αυτές πρέπει να περιληφθεί η 
ανάληψη πλήρους ευθύνης για το σχεδιασμό, την ορ−
γάνωση και την πραγματοποίηση της νοσοκομειακής 
περίθαλψης του ασθενούς.»

Άρθρο 4
(Οδηγία 2006/100/ΕΚ άρθρο 1 περ. γ)

Στην παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ/τος 40/1986 (ΦΕΚ 
Α΄/14/1986) όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
4 του π.δ/τος 266/2003 (ΦΕΚ Α΄/239/2003) και συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 4 του π.δ/τος 262/2004 (ΦΕΚ 
Α΄/256/2004) προστίθενται τα εξής:

Μεταξύ των καταχωρίσεων για το Βέλγιο και την Τσε−
χική Δημοκρατία προστίθεται:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3807

«БЪлгария Диплома за висше образование на
образователно � квалификационна
степен �Бакалавър� с профес- 

ионална квалификация � Медиц- 

инска сестра�

Университет»

και μεταξύ των καταχωρίσεων για την Πορτογαλία 
και τη Σλοβενία:

«România 1.  Diplomă de absolvire de 

asistent medical generalist cu 

studii superioare de scurtă durată

1. Universităţi

2.  Diplomă de licenţă de asistent 

medical generalist cu studii 

superioare de lungă durată

2. Universităţi»

΄Αρθρο 5

Στο άρθρο 4 του π.δ/τος 97/1986 (ΦΕΚ Α΄/35/1986) 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα άρθρα 11 του π.δ/τος 
266/2003 (ΦΕΚ Α΄/239/2003) και 5 του π.δ/τος 262/2004 
(ΦΕΚ Α΄/256/2004) προστίθενται τα εξής:

«στη Βουλγαρία:
− �Акyшepĸa�,
στη Ρουμανία:
− �Μοαşă.»

΄Αρθρο 6

Στο άρθρο 10 του π.δ/τος 97/1986 (ΦΕΚ Α΄/35/1986) 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρα 14 του π.δ/τος 
266/2003 (ΦΕΚ Α΄/239/2003) και 6 του π.δ/τος 262/2004 
(ΦΕΚ Α΄/256/2004) προστίθεται παρ. 6 ως εξής:

6. «Όσον αφορά τους ρουμανικούς τίτλους μαιών 
μόνον, ισχύουν οι εξής διατάξεις κεκτημένων δικαιω−
μάτων:

Στην περίπτωση υπηκόων των κρατών μελών στους 
οποίους τα διπλώματα, πιστοποιητικά και άλλοι τίτλοι 
νοσηλευτών μαιευτικής – γυναικολογίας (asistent medical 

odstetrică � ginecologie) χορηγήθηκαν από τη Ρουμανία 
πριν από την ημερομηνία προσχώρησης και τα οποία 
δεν πληρούν τις στοιχειώδης απαιτήσεις κατάρτισης 
που ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 80/155/ΕΟΚ, 
αναγνωρίζονται τα εν λόγω διπλώματα, πιστοποιητικά 
και άλλοι τίτλοι ως επαρκή απόδειξη για τους σκοπούς 
εκτέλεσης των δραστηριοτήτων μαίας, εφόσον συνο−
δεύονται από βεβαίωση ότι αυτοί οι υπήκοοι κρατών 
μελών έχουν πραγματικά και νόμιμα ασκήσει στη Ρου−
μανία τις δραστηριότητες μαίας τουλάχιστον επί πέντε 
συναπτά έτη κατά τη διάρκεια των επτά ετών προ της 
χορηγήσεως της βεβαιώσεως.»

΄Αρθρο 7

Στην παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ/τος 97/1986 (ΦΕΚ 
Α΄/35/1986) όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
12 του π.δ/τος 266/2003 (ΦΕΚ Α΄/239/2003) και τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 7 του π.δ/τος 262/2004 (ΦΕΚ 
Α΄/256/2004) παρεμβάλλονται τα εξής:

Μεταξύ των καταχωρίσεων για το Βέλγιο και για την 
Τσεχική Δημοκρατία προστίθεται:

«българия Диплома за висше образование на 

образователно � ĸвалифиĸационна 

степен �баĸалавЪр� с профес- 

ионална ĸвалифиĸация �Аĸушерĸа�

Университет»

και μεταξύ των καταχωρίσεων για την Πορτογαλία 
και τη Σλοβενία:

«România Diplomă de licenţă de moaşă Universitâţi»

Άρθρο 8
Καταργούμενες διατάξεις

Έναρξη Ισχύος

1. Κάθε διάταξη που αντίκειται στις διατάξεις του 
παρόντος καταργείται.

2. Η ισχύς του παρόντος π.δ/τος αρχίζει από την 1η 
Ιανουαρίου 2007.

Στoν Υφυπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
προεδρικού διατάγματος.

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΥΦΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΑΘ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 141

    Μεταφορά έδρας συμβολαιογράφου από το Δήμο Αθη−
ναίων στο Δήμο Γλυφάδας Αττικής που υπάγονται 
στην περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Αθηνών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 και 4 του κυ−

ρωθέντος με το άρθρο πρώτο του ν. 2830/2000 (Α 96) 
Κώδικα Συμβολαιογράφων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 12/2006 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 
των Δικαστών του Πρωτοδικείου Αθηνών, που εκδόθηκε 
μετά την από 18.7.2006 γνωμοδότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφετεί−
ων Αθηνών − Πειραιώς − Αιγαίου και Δωδεκανήσου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 156/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας.

Μετά από πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η έδρα μιας από τις θέσεις Συμβολαιογράφων του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών μεταφέρεται από το Δήμο Αθη−
ναίων στο Δήμο Γλυφάδας Αττικής της ίδιας ειρηνοδι−
κειακής περιφέρειας.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ  



3808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001800208070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


